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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
10208-23-1347-2-1-1/C61

UNIVERSITET] UKSHIN HOTI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njéren ané;
dhe

Schafberger Jr. GmbH - Dega Kosové Dega né Kosové,nr.unik: 811167809 "NENA TERZE", GLLOGOC,
(ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né
vijim:

Pastrimi dhe mirémbajtja c objekteve té Universitetit me numér identifikues: 10208-23-1347-2-1-1
Neni 1 Lénda

I.I Lénda e késaj kontrate publike kornizé iéshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Kontrata ka t&é béj# me shiérbimet e pastrimit dhe mirémbajtjes sé objekteve n& Universitet, sipas
specifikacioneve té hartuara nga njésia kérkuese.

Nr. Grupi

1 Pastrimi dhe miriém'bajtja ¢ objekteve té Universitetit

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém n& em¥r t& vet] ose

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tiewér Kontraktues i pérfshiré né katg kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé 1@
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé 1& dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasilé e vlerésuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornize sa heré qé té
prokurojné shérbimet ¢ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [07.08.2023] dhe pérfundon né datén [06.08.2026}]
Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jet# me 07.08.2023 dhe do 1& zgjasé 36 muaj pa ndérprerje.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jet¢ Universiteti “Ukshin Hoti” - Prizren

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.



Vlera totale indikative e kontratés éshté 319,644.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative #shté [+4
30%).

3.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Oftuesil le Shérbimeve sipas kontratgs publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& beéhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1& Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pErparisisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta té Kontralés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

(f Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&n& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jan& dhéng mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1€ b&jng me k#& Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Ofruesit t& Sh&rbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet 1& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet 1& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit 1& saj, ai duhet ta thoté k&t né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim 1&
pranimit ¢ komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

3.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1é jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendose "do & shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté gshté pérgatitur né gjuhet SHQIPE! n# tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Tel: 045/293-398 e-mail: : kosovaschafberger@hotmail.com

1 Gpuha do 1€ jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né ke tender
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni [ Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve, sig
gsht€ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe 1&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet™ do t€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shérbimeve” &shi¢ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontrat& dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé 1& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do 1& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés™ do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér oftimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shirbimeve.

1.7 “Palé” nénkuplon Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jet rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupion autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraié,
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrat#s.
1.10 *KVK?* nénkupton Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojni cili &shté ligji g& i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet qi nuk jané t8 mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé pal& e tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjese 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér papesé, né favor té& bankiergve (& Ofruesit t& Shérbimeve, t¢ shumave q& duhet 1& paguhen
ose qé do t& biéhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé& & drejtés s& Ofruesit 12 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit & Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashm@ &shié realizuar ose pEr pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém n#se ka marréveshje 1¢ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese 1€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor&zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoRimit, duke i paraqitur
arsyel ¢ veta nése nuk lEshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si 18 nevojshme, pagesat direkie pér nénkoniraktorét.

4.4 Ofruesi i Sh&rbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 1&
agjentéve ose (& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve 1& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese t& kontratés ose
aprovimi i n&nkontraktuesit nga ana e Auloritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni § Tatimi

5.1 Ofvuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshir né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit (8 vértetimit t&
ckzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofig se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 12 fillojié shérbimet sa m& shpejt qé #shié e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit 1¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jets

pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do 1¢ jel& data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontraiés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér 1& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forc& madhore sig pércakichet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1@ njofloj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& 1& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pervegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohg 1é sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté ng
ményré qé té mund 18 shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 1& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit (2 Shérbimeve zgjatjen e periudhgs s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose n& ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1¢ informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve 1& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn n# fuqgi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylliet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufi¢rat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokds, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&¢ ménjanuar
paafiésing e njé pale té till& q& 1& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones& minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likviduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i detyruar t¢ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje n¥se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij 8shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajm&rojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdoj& t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
perderisa &shté mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé 12 gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcs madhore t& mos e pengojé até gjatd punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
1€ tilla alternative pérveg nése udh#zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Offuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmé&rimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shiérbimeve refuzon ose éshté neglizhent n# realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga
auloriteti kontrakiues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auloriteti kontraktues;

(d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr& né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ni
legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& bgjé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi
qé& ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farido
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



() Ofruesi i Shérbimeve i Eshté nénshtruar njé gjykimi q# ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofrruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé & hershém 1& kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté n gjendje t'i plotésoji zotimet e tij,

9.2 Nderprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né em&r & Ofruesit (& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njofiimit t& ndérprerjes s&é kontratés, do ta udhézoj¢ Ofruesin e
Shérbimeve q& 1€ ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpe;jté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jetd e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose té pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Oftruesit t& Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet& i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jeng
pérfunduar shérbimet, nd&rsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté té marrg nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér (& siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjes s kontratgs.

9.6 Nése Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejié 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jan& shkaktuar nén kushlet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit 1¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shtg i paafté té kryej nj& pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjet# (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonj& 1¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritelit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajié
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet 1& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak 1& k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 18 tij gjithashtu
Ui respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq koh? sa 1€ jeté e nevojshme pér qéllimet ¢ ckzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé shumé& personave ose korporatave, & gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jeng sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér (& tij pér géllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg 1€ identifikuara n tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér m& tepér, gjaté performancés, dhe né bazé (& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit gshté i
paefektsh&m ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
petsonelit kryesor t¢ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né theib jang 1 barabarta ose
mé té miré se alo & identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do (& ofrojé ofruesit 1& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n& dispozicion 1€ saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund (2 periudhés s zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunoj& sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér @
siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré & arsyeshme pér 1€ kryer kontratén,

12.3 Auteriteti Kontraktues do t& caktoj “AMenaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pergjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i reatizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& ket& & drejté, pér secilén dite qé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marr# démet e likuiduara {8 barabarta me 0,25% né dité &
vlerés sé sherbimeve 1€ pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale 12 porosise. Autoriteti Kontraktues
mund 1€ zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m 12 sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vierés totale (& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 12 kiérkoj& s& paku 10 % (& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer ie vete A uloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresg kontratén, dhe ng kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1¢ keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé@ t& treté pér dhiénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do 1€ paguhet pér kBtg pjesé 1 kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguaji



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me disa operatore ekonomik,

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpres# porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pgr kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik ¢ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiese, me nje operatore
ekonomik:

- Autariteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két# rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do 12 ket& & drejié pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1& jeté i detyruar 18
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 18 keqge 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ketd té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1& jet& i detyruar 1¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ plot& dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 8 sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit
1€ ploté dhe 1€ duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit 12 Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé (& mbetet i viefshém 30 dit pas l&shimit 1& Certifikatis sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit 1& kontratés do t& jet& né formatin e dh&né né Pjesén [V & késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t8 merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t& shkakioj Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né baz# t& kushteve 18 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet ng¢ KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontrakiues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t¢ béhen né llogaring bankare t& dhéné n Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot&son Ofruesi



i Shérbimeve. | njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages#, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ne 12 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé ¢shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plot¥sohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ japé sqarime, modifikime
apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té Hogaritet nga data né & cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pergatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g€ té ket& kaluar afati i fundit j dhéné ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé té re-zbritje q# zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké (& pérqindjes.
Interesi pér pagesé 1& vonuar do t& zbatohet pér kohen q& kalon ndérmjet daiés s& afatit ¢ fundit t& pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dh&né né Nenin 16.2 do t'i japin & drejté
Ofruesit t& Sherbimeve qg, ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (€ autoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kisaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
sh&rbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje 1& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
perdorimi i ¢do dhe 12 gjitha kontratat qendrore publike korniz# t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kuasliteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén ¢ ofruesit 18 shérbimeve dhe 18 njofiojé até pér ¢do defekt q& &shig gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé
ofruesit e shérbimeve 1& kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund 1€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoflojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekieve do 1€ zgjatet p&r aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shtg dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njofiimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig p&rshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin 12 shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng;
a) déme ¢ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojn nga zbatimi i masave & parapara né& k& nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqé#sore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bejng t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do 1& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té amitur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do (& jené 1€ lira t¢ vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (¢ pérpiqen t&
pajtohen p&rmes institucionit t¢ specifikvar né KVK. Niése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkojé:

a} vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoriletin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirylézimi i tyre nga apo n& emér & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né tidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale t& asaj pale € treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do té plotésojné
mbizotérajné mbi ato t& KPK.

dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK mund té béhet
vetém me pelqimin e t& dy paléve kontraktuese.

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit Kushtet dhe detyrimet

Ligji il21 Ligjet e Kosovés qi jang né fugi do t& zbaiohen pér (& gjitha géshtjet qé

zbatuesh&m nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet# gjykata

dhe gjuha pérkatése n& Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeti Shgipe
juha e p i qip

Sieuria e 3.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vler8s totale t& kontratés,

ekiekutimil kontraktuesi do ta dorézojé siguringé e ekzekutimit para nénshkrimit &
késaj kontrate té viefshém pér njé periudh@ prej 37 muaj.

- Py 4.1 Pergjegjesia e kontraktuesit &sht& né rast t& shkaktimit 18 démeve né

Perg].eg]IeSla dhe persona, staf apo objekie perrreth.

Sigurim i Operatori Ekonomik &shté pergjegjés pér sigurimin e punétoreve té tijé dhe

Kontraktuesit do ti barté té gjitha pasojat n& rast t& ndonjé l&ndimi gjaté ekzekutimit té
shérbimeve dhe fumizimeve, gjaté transportit dhe né vendet ng& té cilat
ekzekutohet kontrata.

Citési 5.0 Furnizimet dhe shérbimet dubhet t& kené cilési t6 larté dhe duhet ti

fu:'lsi::meve . pérmbahen me pérpikméri specifikacionit teknik né dosje 1€ tenderit.

Inspektimi 6.1 Menaxheri i Projektit dhe organi mbikéqyrés:

dhe testimi N - -
Menaxheri i projektiti i caktuar nga ana e ZKA-sé. Inspektimi i materialit

duhet & behet nga njésia e pranimit me rastin e dorézimit 18
materialit nga kontraktuesi. Né rast (& ndonjé vérejticje do (&
njoftohet menaxheri i projektit i cili do t¢ merr hapat e
métutjeshém né lidhje me zgjidhjen e problemit.

Pagesa 7.1 Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar
nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate me &
cilén vérteton pjesén e pérfunduar t& shérbimeve dhe furnizimeve sipas
kontratés.

Obligimet el 8.1 Operatori ekonomik do ti kryej shérbimet dhe do 1& ofrojé mallrat t& cifat i

garancionit pérshtaten specfikimeve teknike né dosje t& tenderit.

Shérbimet 9.1 Periudha pér pérmirésimin e defekteve &shté 5 dité pas dorézimit t& kérkeses

.- . - p

pas shitjes (Vrejties) nga ana e Menaxherit t& kontratés né rast e konstatohet qé
materiali nuk i plotésen specifikal teknike.

Zgjidhja 10.1 Palét do 1€ tentojné qé ti zgjidhin mosmarrveshjet né ményré miqésore. Sapo

migésore e te shfaget ndonje mosmarrveshje palet do ta njoftojne njera tjetren me

2



mosmarréve shkrim per poziten e mosmarrveshjes dhe do ti sugjerojne pales tjeter mbi

shjes variantin e zgjidhjes s¢ kesaj mosmarrveshje.

Zgjidhja el Il a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 1€ lindin gjaté

mosmarréve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk #sht& e mundur t& zgjidhet

shjes me ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné, Departamenti per qeshtje Ekonomike né pajtim me

procedure ligjin n& Kosové.

giyqésore




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Té dhénat e nevojshme pér kryerjen e shérbiméve, punéve rreth pastrimit dhe mirémbaijtjes sé hapsirave
té Universitetit “ Ukshin Hoti “ - Prizren

i Sherbimet e pastrimit:
i Pastrimi i regullt ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

ii. Pastrimi periodik ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

iii. Pastrimi fillestar dhe/ose pastrimi perfundimtar i objekteve te reja apo te renovuara si dhe kur
kerkchet,

iv. Pastrimi i thelle (gjeneral) ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

{i) Deponimi i mbeturinave/prodhimeve te letres neper deponite e caktuara per reciklim.

Ndértesat né kompusin e Universitetit té Prizren-it té cilat duhet té pastrohen

Objekti Destinacioni Hapesira ne m?
Ndértesa 1 Objekti — Fakultetit Ekonomik 3500m?
Ndértesa 2 Objekti 2- Fakulteti Juridik dShkencave 2400m?
Ndértesa 3 Objekti 3- Fakulteti i Edukimit 5000 m?
Ndértesa 4 Objekti 4 - Fakulteti | Shkencave té jetés 3500 m?
dhe Mjedisit
Ndértesa 5 Objekti 5- Rektorati dhe Amfiteatri 800 m?
Hapésirat e brendéshme Totali: 15200 m?
Oborri dhe Hapésira e gjelbér Totali: 21500 m?
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4.Planprogrami i Sherbimeve te Pastrimit.

Ofertuesi i suksesshem duhet ge te beje pastrimin e nderteses sikurse kerkohet ne dokumentin ofertues
ne baze te standardeve te pastrimit dhe ne pajtueshmeri me kerkesat e cekura ne dokumentacionin
ofertues.

b. Kodet e Frekuentimit:

Ditore apo si kerkohet D-SN
Dy here ne dite 2D

Javor J
Javor si kerkohet J-SN
Dy here ne jave 2}

Cdo dy jave 12

Mujor M
Cdo 2 muaj M2

Cdo 3 muaj M3

Cdo 6 muaj M6

Si kerkohet SN

b. Hapesirat specifike.
R Toaletet — e meshkujve dhe femrave.,
Pastrimi i dyshemese D-SN
Larja e dyshemese me uje te vaket dhe shampon D-SN

Larja, gerryerja dhe disinfektimi i te gjitha tiganeve dhe kapakeve neper toalete, urinare, tush kabina dhe
lavabo D-SN
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Larja dhe terja e pasqyreve D-SN
Zbrazja, pastrimi dhe disinfektimi i shportes per mbeturina D-SN
Larja e mureve, pjeseve te drurit, ndarjeve dhe dyerve  D-SN

Zevendesimi i letres se toaletit, letres peshkir, sapunit dhe deodoranteve per urinare
D-SN

Pastrimi i pluhurit nga mobiljet, dritaret dhe radiatoret D
Pastrimi i pluburit nga armaturat e tavanit dhe tavani J
Pastrimi dhe terja e pjeseve te brendshme dhe te jashtme te

dritareve M2

Fugite e dedikuara per uje rezerve neper toalete duhet te kene uje te paster gjate gjithe kohes
D-5N

Verejtje; mirembaijtja preventive duhet te organizohet ne ate menyre ge te gjitha defektet ge mund te
verehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikgyresia e_saj ne menyre ge pastaj kio verejtje te

percillet tek koordinatori i mirembaitjes per t'iu gasur problemit sa me pare.

ii. Hapesirat e perbashketa {hyrjet, hollet, shkallet, korridoret dhe ashensorét),

Pastrimi dhe larja e dyshemese D-SN
Pastrimi i dyshemeve te drunjta D-SN
Larja e dyshemeve pervec atyre te drunjta D-SN

Pastrim i mureve, dyerve, pjeseve te drunjta dhe tepiheve D-SN

Zbrazja e shportave per mbeturina D-SN
Deponimi i paketave, ambalazhes dhe mbeturinave tjera nga zyret
D-SN

Pastrimi i shpuzoreve te cilat gjenden neper hapesirat ku lejohet pirja e duhanit dhe para hyrjeve te
nderteses D-SN

Vakumimi i hapesirave te mbuluara me tepih D

Pastrimi i dyerve, dorezave te dyerve dhe pjeseve tjera te derve te ndryshme
D

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Komizé — Shérbim Me Disa OE 20



Lustrimi i te gjitha siperfaqeve te cilat jane te kromizuara J

Pastrimi i pluhurit nga kornizat, tabelave per udhezim dhe mobiljeve
J

Pastrimi i pluhurit nga ramat e dritareve, dyerve, mureve, tavanit, ngrohesve/radiatoreve dhe kapakeve
te dritave J

Larja e mureve, dyerve dhe lustrimi i tyre M3
Larja dhe pastrimi i pjeseve te brendshme dhe te jashtme te dritareve M2
Shamponimi i tepiheve SN

Verejtje: mirembaijtja preventive duhet te organizohet ne ate menyre ge te gjitha defektet ge mund te
verehen do te raportohen nga pastruesjo tek mbikqyresia e saj ne menyre ge pastaj kio verejtje te
percillet tek koordinatori i mirembaitjes per t'iu gasur problemit sa me pare.

ii.  Zyret, Auditoriumet, Sallat e Konferences dhe Librarite.

Deponimi i mbeturinave nga imtesuesit e letres si dhe veqimi i tyre nga mbeturinat tjera per gellim
reciklimi D-SN

Pastrimi i makinave per imtesim te letres D-SN
Zbrazja e mbeturinave nga shporta D-SN
Zbrazja e kutive per reciklim te letres D-SN
Zevendesimi i kutive per reciklim kur ato te demtohen SN

Deponimi i kutiave te kartonit ne piken per deponim te kartonave D-SN
Pastrimi dhe larja e dyshemese D-SN

Pastrimi detal i mureve, dyerve, pjeseve te drunjta dhe tepiheve D-SN
Pastrimi me fshese/lecke te terur i dyshemese se drunjte D

Larja e dyshemese perveq asaj te drunjte D

Vakuumimi i siperfageve te mbuluara me tepih D
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Pastrimi i pluhurit nga mobiljet, ramat e dritareve, ngrohesve/radiatoreve dhe gypave te radiatoreve
J

Pastrimi dhe disinfektimi i telefonave J

Larja dhe pastrimi i pjeseve te brenshme dhe te jashtme te dritareveM2
Shamponimi i tepiheve SN

Larja e mureve, dyerve dhe pjeseve tjera te drurit dhe lustrimi i tyreM3
Pastrimi dhe lustrimi i mobiljeve SN

Pastrimi i mveshjeve te mobiljeve si dhe lustrimi i tyre SN

Pastrimi i zyrave sé bashku me inventar duhet té béhet njé here né dité dhe pér ¢do rast kur mundét qé
te kérkohét nga ana e personelit.

Pastrimi i zyrave pérfshiné t& gjitha llojet e pastrimit sipas standardeve me material adekuat pér pastrim
dhe pajisje adekuate. Pajisjet dhe materialet higjenike jané pjesé pérbérése té ¢mimit té Operatorit
Ekonomik.

Pastrimi i korridoreve dhe shkalléve né objekteve duhet té béhet sipas standardeve me pajisje adekuate.

Pastrimi | dritareve té zyrave , korridoreve dhe tualeteve duhet té b&het me material dhe pajisje
adekuate. Pajisjet dhe maerialet higjenike

Verejtje: mirembaijtia preventive duhet te organizohet ne ate menyre ge te gjitha defektet ge mund te
verehen do te raportohen nga_pastruesja tek mbikgyresia e saj ne menyre qge pastaj kjo verejtie te
percillet tek koordinatori i mirembajtjes per t'iu gasur problemit sa me pare.

iv. Depcte dhe dhomat e furnizimit.
Pastrimi i hapesirave dhe deponimi i mbeturinave D
Pastrimi i gjithe hapesires me fshese te terur J
Pastrimi i pluhurit nga mobiljet J
Pastrimi i mureve dhe siperfageve te drurit SN
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Verejtje:mirembaitio preventive duhet te organizchet ne ate menyre ge te gjitha defektet ge mund te
verehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikgyresia e saj ne menyre ge pastaj kio verejtie te
percillet tek koordinatori i mirembajtjes per t'iu gasur problemit sa me pare.

v.  Aktivitete te pergjithshme- ge nuk jane cekur paraprakisht.

Zbrazja e shportave te medha nga koridoret D/SN

Mbushja e fugive te ujit ne WC me uje te fresket per uje rezerve
D/SN

Ujitja e luleve J

Pastrimi i pluhurit nga kapaket e dritave M

Pastrimi i roletave veneciane horizontale dhe vertikale 2M

Pastrimi i dritareve, ekraneve dhe roletave veneciane M3

Larja e kapakeve te dritave M3

Pastrimi i radiatoreve dhe gypave te ngrohjes qendrore me uje dhe detergjent M3

Hjekja e perdeve dhe pregaditja e tyre per pastrim kimik M4

Verejtje:mirembajtja preventive duhet te orqanizohet ne ate menyre ge te gjitha defektet ge mund te
verehen do te raportohen nga pastruesia tek mbikqyresja e saj ne menyre ge pastaj kio verejtie te
percillet tek koordinatori i mirembajtjes per t 'iu gasur problemit sa me pare.

AK ruan té drejtén e kontrollit té cilésisé sé shérbimeve né ¢do kohé. Nése gjené verejtje né cilésiné e
shérbimeve ai do ti kérkoj g& OE ta pérmirésoj até né afatét e pércaktuara kohore sipas planit té
menaxhimit dhe organizimit té puneve. Nése edhe pas kérkesés sé paré dhé té dyté punét jané
pérfunduar atéheré AK mund té léshoj vérejtje e cila mé pastaj mund té pasojné me paralajmérim pér
shképutje té kontratés.

4. Pergjegjesite e pergjithshme.

Ofertuesit jane te obliguar ge te sigurojne personelin punonjes, mbikqyrjen, paisjet, mjetet, materialin
shpenzues per pastrim, kemikalet, transportin dhe gjesendet tjera qe jane te nevojshme per te kryer
puﬁet st kurse kerkohet ne dokumetnin ofertues.
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Gjithashtu ofertuesit duhet te jene pergjegjes per sigurimin e materialit pastrues, furnizimeve tjera,
agjenteve per pastrim, materialeve dhe mjeteve tjera te specializuara si dhe transportimin e tyre ne
menyre ge te bejme ekzekutimin e puneve ne menyre sa me profesionale.

Ofertuesit duhet te jene pergjegjes per te gjitha uniformat dhe mbulesat e trupit, ne vendet ku dhe si
nevojiten duhet te furnizojme uniforma mbrojtese te cilat nuk do te kufizohen vetem ne, doreza, syze
mbrojtese, maska per fytyre, cizme mbrojtese per shputa si dhe helmeta ne menyre qe ti pergjigjen
kerkesave te standardeve europiane per siguri dhe shendet ne pune.

Ofertuesit duhet te kene ne dispozicion dhe te shperndajne materialet e pastrimit ku dhe si do te
nevoitet. UPZ do te siguroje hapesire te nevojshme ne menyre qe ofertuesi i suksesshem te mund ti
kryejne punet e perditshme ne menyre te kenagshme.

Ofertuesi i suksesshem duhet te siguroje nje person i cili do te kryej punet ne lidhje me menagjimin e
kontrates i cili do te kete per detyre ge te monitoroje te gjitha aktivitetet ne baze te kontrates si dhe te
Planprogramit te sherbimeve te pastrimit si dhe te koordinoje punet me menagjerin e kontrates nga ana
e UPZ Menagjeri, Zv/Menagjeri dhe mbikqyresit do te jene ne gjendje te te flasin dhe ku ptojne perveq
gjuhes shqipe edhe gjuhen angleze dhe ate serbokroate..

Personeli i pastrimit duhet te dislokohet ne ate menyre ge te mund te kryeje sherbime te shpejta dhe
efikase te pastrimit.

Seciles punetore duhet ti ipen ne forme te shkruar ne detale detyrat dhe pergjegjesite me te cilat
ngarkohet ai dhe ky dokument do te jete i kuptushem ne menyre ge ato te mesajne per detyrat dhe
pergjegjesite e tyre.

Ofertuesi duhet te ofroje sherbim te rregulit 6 ditesh ose 40 oresh per jave sikurse edhe ceket ne
planprogramin e pastrimit. Paralajmerimi dhe marreveshja eshte e nevojshme ne rastet kur nevojitet
pastrim jashte orarit te rregulit te punes ose gjate uikendeve dhe festave ose ndodhive te ndryshme UPZ.
nuk do te beje pagese shtese ne rastet e lartepermendura kur pastrimit duhet te behet jashte orarit te
rregullt te punes.

Ne aspektin e Kontrollimit te Kualitetit Ofertuesi duhet te deshmoje se si do te organizoje programin e
Mirembajtjes Preventive, program sipas te cilit punetoret e mirembajtjes ne baze ditore bejne
insqektime te nyjeve sanitare, rrjetit elektrik dhe puneve te zdrukthtarise.

Oferutesi duhet te kuptoje se te gjitha sherbimet duhet te jene profesionale dhe ti permbushin te gjitha
kerkesat te cilat jane parashtruar ne dokumentin ofertues ne menyre detale,

Procedurat ge dubet bere gjate Pastrimit Gjeneral.

Te gjitha sherbimet duhet te kryhen ne menyre te gete, disciplinuar, te rregullt dhe efikase ne menyre ge
te mos pengohet personeli ge punon ne zyre, vizitoret ose aktivitetet qe ndodhin ne hapesiren ku behet
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pastrimi. Te gjitha materialet, paisjet dhe mjetet tjera duhet te vendosen ne vende te caktuara ne
menyre qe te jene larg syve te personelit ge punon neper zyra ne kohen kur ato nuk perdoren.

1. FEshierja e dyshemese me fshese te lagur dhe te terur si dhe vakuumimi i dyshemese:

a. Te gjitha dyshemete duhet te jane te pastruara, te gjitha ndytesirat duhet te jene te
larguara nga te gjitha pjeset e dyshemese, qoshet, pjeset prapa dyerve si dhe pjeset prapa
objekteve te cilat mund te zhvendosen lehte. Te gjitha hyrjet duhet te pastrohen si dhe te
gjitha mbeturinat do te largohen nga hyrjet.

2. Pastrimi dhe larja e dyshemese:

a. Perkujdesje e vecante duhet ti kushtohet paralajmerimit te personave qe punojne
neper objekte per mundesine e rreshqitjes per shkak te dyshemese se lagur, duke
perfshire edhe paralajmerimet per mundesi te reshgitjes gjate diteve me shi me ane te
vendosjes se shenjave peralajmeruese. Shenjat paralajmeruese duhet te higen ne ate
moment kur vleresohet se dyshemeja me nuk eshte e lagur dhe si e atille me nuk
paraqet rrezik per punetoret ne objekt.

b. Gjate pastrimit/larjes se dyshemese kujdes i veqante duhet te kete ge te mos
sterpiken muret, mobiljet apo paisjet tjera ge mund te ndodhen ne afersi. Uji i ndotur
giate pastrimit vazhdimisht duhet te zevendesohet me uje te paster.

C. Te gjitha mobiljet apo paisjet e zhvendosura gjate procesit te pastrimit duhet te
kthehen ne vendin e tyre te meparshem posa te pastrohet hapesira ku ndodheshin.
d. Karrigat, tavolinat e kafes, shportat ose gjesendet e ngjajshme nuk dueht te vendosen

mbj tavolina gjate procesit te pastrimit.

2. Lustrimii dyshemese:

a. Te gjitha dyshemete, ku eshte e mundur duhet te lustrohen ne menyre te rregullt
sikurse edhe kerkohet. Dyshemete duhet te lustrohen secila sipas karakteristikave te
tyre.

3. Pastrimii toaleteve:

a. Te gjitha toaletet duhet te jene te liruara nga kundermimet gjate gjithe kohes.

b. Te gjithe tiganet dhe kapaket, urinaret, dushet, lavamanet, vaskat ne WC duhet te
trajtohen ne ate menyre qe te mos kundermaojne.

c. Te gjithe tiganet dhe kapaket, urinaret, dushet, lavamanet, vaskat ne WC duhet te
pastrohen ne menyre ge ne to te mos kete pluhur, njolla, myk dhe shenja tjera.

d. Muret dhe dyshemete ne vazhdim te tyre duhet te pastrohen dhe te mos kene njolla
ose shenja tjera.

e. Neper toalete ne menyre konstante duhet te kete uje te paster neper fuqite te cilat

jane te dedikuara per kete gellim ne menyre ge toaletet te kene mundesi te
funksionajne ne menyre normale.

f. Perkujdesje e vecante duhet ti kushtohet paralajmerimit te personave ge punojne
neper objekte per mundesine e rreshqitjes per shkak te dyshemese se lagur. Shenjat e
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paralajmerimit do te higen posa te teret dyshemeja.

4. Pastrimi me lecke gjysem te lagur dhe te terur te zyrave dhe hapesirave tjera.

a. | gjithe pluhuri duhet te largohet nga vendi i cili ndodhet ne menyre sa me efektive ne ate
menyre ge te mos te lihen shenja pas pastrimit te siperfaqes.

b. Gjate pastrimit te njollave duhet te kete kujdes ge te mos demtohen siperfaget ne te cilat
jane shtresuar njollat.

5. Lokacionet per hudhjen e letres dhe mbeturinave tjera:

a. Lokacionet per hudhjen e mbeturinave si dhe kontejneret duhet te mbahen te sigurte,
te paster dhe pa kundermime si dhe do te lahen dhe dezinfektohen kurdo ge shihet
nevoja.

Perkujdesje e vegante duhet ti kushtohet rrezikut nga zjarri.
C. Pastrimin e xhamava ne objekte, pastrimi i xhamave { fasdades struktural duhet te

pastrohen me kran nga ana e jashtme).

6. Hapesirat per pirjen e duhanit dhe hyrjet e ndertesave.

Taketuket neper hapsirat e caktuara per pirje te duhanit duhet te pastrohen dhe lustrohen me lecke
giysem te lagur. Mbeturinat duhet te futen ne thes ne menyre ge te deponohen ne kontejnere per
mbeturina jashte nderteses dhe ato nuk duhet te sillen mbreda ne objekt. Mirepo para se ato te
deponohen se pari duhet te perkujdeset ge mbeturinat e takatukeve te jene plotesisht te shuara ne
menyre ge te mos shkaktohet zjarr pas deponimit te tyre.
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5. Programi i mirembaijtjes preventive dhe zevendesimit te materialit shpenzues.

a. Mijeshtri i kujdesshem duhet te zbatoje inspektime te perditshme sidomos gjate
mengjesit ne menyre ge te te kryeje punet e nevojshme te mirembajtjes per ckado ge
paragitet nevoja. Perveq inspektimeve te peritditshme me gellim te mirembaijtjes
preventive edhe pastrueset duhet te raportojne ne lidhje me defektet e mundshme
tek mbikqyersja e tyre e cila me pastaj do te lajmeroje koordinatorin e objektit ne
menyre ge sa me shpejt ti gaset problemit.

b. Menaxheri i kontrates do te perkujdeset ge stoget te mbahet ne ate nivel ge te mund ti
ofroje pastrueseve material pastrues te nevojshem kurdo qe atyre u nevoijitet.

€. Dy roline te letres se toaletit, letres peshkir dhe sapunit te dores duhet te jene te
vendosura ne menyre konstante neper toalete.

Vrejtje : Tenderuesi duhet deklarojne 22 persona_dhe té ju ofrojé pagé jo me te ulete mujoré se 300 euro
sipas vendimit té késhillit drejtues té Universitetit, vendim me numer Prot. 01-171 te dotes 28.03.2028
dhe duhét gé e njeta ti pérfshij té gjitha kontributet pesionale pos pages.

Pérshkrimi i Titulli i Punés Numri i Pozitave
Menaxher 1 - me pagé mujore bruto prej 300 €
Shtépiak (Mjeshter /Bravandreqés/ Ujésjelles/) 1- me pagé mujore bruto prej 300 €
Kopshtaré { Mirémbaijtés [ ngrohjes gendrore ) 2- me pagé mujore bruto 300 €
Punétor { pastrus/e - mirémbajtés/e ) 18 - Pastruese me pagé bruto 300 €

Obligim i Kompanisé ndaj te punesuareve per pastrim dhe mirémbaijtje té hapésirave té UPZ-sé éshté:

1.Ofertuesi | shérbimeve per te drejtat e punetoreve duhet te respektoj legjislacionin ne fuqi, duke

respektuarte drejtat per pushim vjetor, pushim mjekésor, pushim ditor, pushim javor, pushim i
lehonise.

Operatori ekonomik duhét qé te ckatoj nje menaxher me shkres pér komunikim mes AK dhe O.E. dhe caktimin e
kéti menaxheri duhét qé ta dorézoj sébashku me oferté.

Vérejtje:
1. Peér té gjitha llojet e shérbimeve té larté cekura , pajisiet pér kryerjen e shérbimeve dhe furnizimin me

materialé shpenzues higjenike duhet té jené té kalkuluara né ¢mimin ofertues té Operatorit Ekonomik, pér
kryerjen e shérbimeve t& lartcekura né ményré efikase dhe te kulitetit te larte.
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Angazhime tjera :

1. Trajnimi konstant i tere personelit ge nga strukturat udheheqese e deri tek
pastrueset, si dhe
2. Kontrolli i Kualitetit dhe i Sigurise ne Pune
Procedurat e trajnimit.
1. Menaxheri i Kontrates dhe Kryepunetori duhet te kete njohuri te thelle ne lidhje me pune te

ndryshme, paisjet dhe materialin ne menyre ge njekohesisht te trajnojne dhe te mbikqyrin stafin ne

punet e tyre te perditshme.

1. Stafi duhet te kete, ku eshte e nevojshme dhe e mundur, trajnime gjate kohes dhe ne vendin
ku ato punojne secila ne baze te vendit dhe pergjegjesise ge kane ne pune.

24 Trajnim i rregullt si dhe kur eshte e novojshme duhet te behet per arsye te njoftimit te
punetoreve me prodhimet e reja ose paisjeve te reja per pune.

3. Ku dhe si nevojitet dhe eshte e mundur, i gjithe stafi, prej nivelit te Menagjereve deri te niveli
me i ulet, duhet te dergohen per te kryer kurse ne menyre qe te zgjerojne rrisin nivelin e diturise,
ne menyre ge te mund te ofrojme sherbime edhe me kualitative dhe te nivelit te larte.

Kontrolli i Kualitetit dhe i Sigurise ne pune.
1. Ofertuesi i shérbimeve duhet té keté né mardhénie pune té paktén njé pérgjegjés sipas
kérkesave té ligjit 04/L-161 pér siguri dhe shendet né puné ku né té njejtén kohé duhet té
parages qé ka té pérfunduar vlerésimin e rriskut pér té giitha pozitat dhe duhet té paragés
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deshmi té noterizuar. Né té njejtén kohé duhet té paraqésé deshmi se ka kryer trajnimet pér té
giith& punétoret sa i pérketé sigurisé dhe shendetit né puné.

2. Pérgjegjési pér Siguri né puné, Menagjeri i Kontrates dhe Kryepunetoret duhet te kene njohuri
te thella per paisjet dhe materialet ne menyre ge te kene mundesi ge ne menyre profesionale te
trajnoje dhe mbikgyin stafin ne detyrat e tyre te perditshme si dhe te mbajne evidence dhe
kontrolf mbi aktivitetet qe zhvillohen ne hapesiren qe ata e menaxhojné.

3. Krye punetoret ne veganti, duhet te kene listat e kontrollimeve ditore per zyre, toalete,
koridore, etj. te cilat do te nenshkruhen dhe do te nenvizohen verejtjet eventuale per cdo
mengjes. Levizjet e shpeshta dhe inspektimet duhet te zene vend gjate tere dites.

;3 Shenimet ne lidhje me te gjitha inspektimet si dhe intervenimet e mundshme duhet te
regjistrohen dhe te ruhen ne menyre ge UPZ te kete mundesi ti inspektoje ato ne cdo kohe.

53 Menagieri i Kontrates duhet te levize duke i mbikqyrur punetoret. Gjate ketyre inspektimeve
cdo ngecje ne kualitet te punes do te identifikohet dhe do te punohet ne ate drejtim ge te
permirschen gabimet eventuale.

6. Libri i Ankesave per Klientet se bashku me formularin per Kerkesen per Pune do te vendosen
ne menyre qe klintet te mund ti adresojne problemet e tyre.

7. Menagjeri i Kontrates dhe Kryepunetori duhet te kene njohuri te thelle per paisjet,
makinerine dhe materialin ne menyre qe ti parandalojne aksidentet eventuale. Ata do te
sigurojne se i gjithe stafi do te perkoje me rreguliat e sigurise dhe parandalimit te demtimeve ne
pune.

UPZ do te kete te drejte qe te inspektoje te gjitha paisjet, mjetet, shenimet dhe objektet, ku dhe si e sheh
te nevojshme. Sherbimet e kryera mund te kontrollohen ne pajtueshmeri me rregullat e inspektimit dhe
ne rastet kur ndonje sherbim nuk kryhet ne nivel me standerdet e kerkuara atehere ne do ti
permiresojme gabimet eventuale me shpenzime te kompanise.

8. Per nga aspekti i Kontrollit te Kualitetit Ofertuesit duhet te konfirmojme se kane te perpiluar
Programin e Mirembajtjes Preventive ku mjeshtrit ne baza ditore do te bejne inspektime te
nyjeve sanitare, rrjetit elektrik, si dhe pune tjera zdrukthtarie. Kur dhe ku situata paraqet ndonje
rrezik me te madh, prishjet do te raportohen te Menagjeri i Kontrates nga ana e UPZ ne menyre
qe ai ti qaset problemit dhe te jap instruksione te drejta ne lidhje me problemin e paraqitur.
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9,

10.

11.

12.

13.

Kerkesa per kryerjen e puneve do te paragitet kur klientet kerkojne sherbim ose rregullim te
ndonje sendi. Per qellim te rexhistrimit te shenimeve, Oferutesi do te mbajme nje liber per
Shenimin e Puneve per gellim te evidentimit te cdo pune ge kryhet ne objekt.

Kompania do te jete pergjegjese per cdo dem qe shkakton per shkak te perdorimit jo te
rregullt te materialeve per pastrim.

Kompania duhet te kete program ne lidhje me masat disciplinore. Cdo punetore kosiderohet
si vlere e cmuar dhe do ti ofrohet mundesia ge te kuptoje se cka pret Krypunetori nga ajo. Ne cdo
situate ai do te veprojme ne menyre te drejt ge ne rastet kur punetori gabon, ti terhiqet verejtja,
sikurse edhe ne rastet kur tregohet e suksesshme ne pune ti jipet lavdata ne menyre qe te
stimulohet performansa pozitive.

Asnje lloj droge, alkooli, arme zjarri, eksploziv apo cfaredo llo] arme tjeter nuk do te lejohet ge
te futet ne ndertese, lokacione apo vetura. Personeli i Autorizuar i Sigurimit mund te beje
kontrollime ne cdo kohe.

Ofertuesi duhet te konfirmoje se do te perkoje me te giitha ligjet dhe rregulloret e
aplikueshme ge kane te bejne me sigurine ne pune.

Hapesira e zyreve.

UPZ-ja do te beje te mundur ge per nevojat e Kompanise te lejoje shfrytezimin e hapesires se
mjaftushme per depo si dhe per zhveshtore ne menyre ge Ofertuesi te mund ti kryeje punet e

perditshme. Vetem ne ndonje rast te jashtezakonshem do te kerkohet ge te sigurohet hapesire shtese
per nevojat e ndermarrjes.

® Orari | pastrimit né& hapésirat e universitetit té Prizrenit duhet té kryhet nga e
Héna deri té Premten nga ora 7:00 deri né ora 14:00 dhe té shtuné nga ora
7:00 deri né ora 12:00.Sipas nevojave t& Universitetit duhen t& punojné edhe
jashta orarit.

¢ Né shumé njési akademike punohet edhe té shtunave apo té dielave dhe kéto
hapésiara duhet té jené té pastra e ku OE nuk do té keté té drejté té kérkesés
pér kompenzim shtésé.

* Gjithashtu OE duhet té siguroj numrin e kérkuar té té punésuarve (pastruesve)
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gjaté gjith vitit dhe se né kalkulimin e gmimit duhet té llogarisé edhe numrin e
pérsonelit | cili do té shtohet pér zevendésimet gjaté pushimeve vjetore

Per sherbimet e Mirembajtjes se Objekteve té UPZ-sé.
Mirembajtja e Pergjithshme.

Mirembaijtja e rrjetit elektrik.

Sherbimet e kopshtarise si dhe sherbimet e pergjithshme me punetore fizik.

Sherbimet e Mirembaijtjes se sistemeve te ngrohjes qendrore dhe ventilimit.

1. Mirembaijtja e Pergjithshme: Kjo njesi do ti mbuloje sherbimet e shenuara me poshte:

a. Metalpunues dhe Bravari: do te perfshije te gjitha punet e nevojshme ne fushat e
lartepermendura si p.sh. rregullimi ose zevendesimi i braves dhe cilindrit te deres
apo dritares, saldimi i bagllameve ne dyert dhe dritaret e metalta. Gjithashtu eshte
e vlefshme ge te permendet se inspektimet ditore do te behet ne menyre qe te
identifikohen problemet/prishjet e munshme dhe te behet mirem bajtje preventive
edhe démtimi i karrikave duhet té rregullohen.

b. Ujeinstalues dhe kanalizim: kjo lemi do te perfshije te gjitha punet ge kane te
bejne me rregullimet e prishjeve ne toalete si p.sh. zevendesimi i baterive te ujit,
valvulave, mekanizmave te rezervoarve te ujit neper EC, hapja e gypave te bllokuar
te kanalizimit deri ne puseten e pare jashte objektit, etj. Eshte e vlefshme te
permendet se inspektimet ditore do te behet ne menyre ge te identifikohen
problemet/prishjet e munshme dhe te behet mirembaijtje preventive.

¢. Zdrukthtaria: do te perfshije punet e perditshme te zdrukthtarise si p.sh.
rregullimin e tavolinave te drurit, sirtareve, vareseve te rrobave, si dhe elementeve
te tjera te drunijta te cilat mund te hasen neper zyre, manifakturimi i gjesendeve te
ndryshme nga druri te cilat jane te nevojshme per zyre, konstruktimi i ndarjeve nga
druri, etj. Gjithashtu eshte e viefshme te permendet se inspektimet ditore do te
behet ne menyre qe te identifikohen problemet/prishjet e mundshme dhe te
behet mirembaijtje preventive.

2. Mirembajtja e rrjetit Elektrik: do te perfshije te gjitha punet e nevojshme elektrike si p.sh.
rregullimi i nderpreresve dhe prizave te demtuara, zevendesimi i nderpreresve automatik
te garkut, pogave elektrik, armaturave dhe gypave fluoreshent, trupave ndrigues te
jashtem dhe pune tjera te nevojshme elektrike. Gjithashtu eshte e viefshme te permendet
se inspektimet ditore do te behet ne menyre ge te identifikohen problemet/prishjet e
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mundshme dhe te behet mirembaijtje preventive.

3.  Sherbimet e Kopshtarise dhe ato te Pergjithshme: kjo njesi do te i kryej te gjitha punet e
Kopshtarise dhe Sherbimeve te Pergjithshme sikur ge jane:

zhvendosja e mobiljeve dhe giesendeve tjera prej nje zyreje ne tjetren, largimi i te gjitha mbeturinave
prej nderteses deri ne kontejnerin perkates per mbeturina, pastrimi i te gjitha hyrjeve, trotuareve dhe
hapesirave te parkingut si dhe largimi dhe pastrimi i bores gjate sezones se dimrit ne baza ditore, bora
duhet té heget me kamioneta, kopshtaré { Mirémbajtés | ngrohjes gendrore ) duhet gjaté sezonit veror
té mirébajtja kopshtin nga sezoni nga 15 Prilli deri 15 Tetor e miréban kopshtin, i pastron oxhaxhet i
pastron ulluget. Nga 15 Tetori deri me 15 Prill e miréban ngrohjen géndrore.

Mirembajtja e hapesirave te gjelbra si p.sh prerja e rregullt e vegjetacionit, mirembajtja e rregullt e
vendkalimeve, krasitja e degeve, mbjellja e luleve dhe fidaneve te reja, dezinfektimi i drunjve, etj.

3. Sherbimet per ngrohje, ventilim dhe klimatizim: Kjo njesi do te zhvilloje aktivitete ne
lemin e ngrohjes qendrore, ventilimit dhe klimatizimit te cilat jane: inspektimet ditore te
dhomes se ngrohjes, flakedhenesit, instalimeve te impiantit, rezervoarve te lendes
djegese, ventilave rediatoreve, gypave, valvulave automatike, punen e pompave te
nxemjes, ventilatoreve, kazanave per nxemje, gypave te kazanave, rezervoarve ditor,
flakedhenesit, sistemin e pastrimit te gazrave dales, punene e filtrave, sistemin e
drenazhes interne ne objekt, etj. Ne gjithashtu do te jemi ne gjendje ge te pregadisim
plane konkrete, per revizione, riparime dhe remonte gjenerale, varesisht nga gjendja e
sistemeve dhe kryerja e puneve ne kohe te volitshme para sezones se ngrohjes ne menyre
qe gjate sezones se ngrohjes te kemi sa me pak nderprerje te eksploatimit te ngrohjes
gendrore.

» Per kryerjen sa me efikase te puneve te perditshme UPZ-ja do te mundesoje
qe ti kompania te kete ne dispozicion telefonat lokale per ti kryer sherbimet ne
menyre sa me efikase,

» Ofertuesi duhet te siguroje te gjithe personelin, paisjet, materialin dhe kripen
industriale per shkrirjen e bores. Materiali per mirembajtje dhe nafta per
ngrohje gendrore duhet te sigurohet nga UPZ-ja.

MIRMBAITJA TEKNIKE E SISTEMEVE

Mirémbajtja e sistemit te nxemjes

Manipulimi me nxemje gendrore gjate 12 oréve ne sezonin e nxemjes
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Saldime te ndryshme te kazanéve dhe te pajisjeve te ndryshme te nxemjes

Punét rreth mirémbajtjes se radiatoréve, ndérrimi i radiatoréve, zévendésimi me tjeré, sig
éshté shtimi i radiatoréve gjate ndarjeve eventuale te zyrave, intervenimet ne rriete, ne
gypa me seksione te ndryshme, ndérrimi i valvulave te radiatoréve, etj.

Pastrimi i rezervaréve te naftés para dhe mbas ¢do sezoni.

Demontimet dhe montimet e pompave, servisimi i pompave ne pjesét elektrike dhe
mekanike

Punét tjera te paparashikuara qe mund te paragiten ne rast te ndonjé avarie apo defekti
pér shkak te vietérsisé se pajisjeve.

MIRMBAITIA E SISTEMEVE TE KLIMATIZIMIT DHE VENTILIMIT

Mirémbajtja e klimatizimit te Objekteve te UPZ-s&,. Ndérrimi i pajisjeve gjaté ndonjé
prishje, dhe mbaijtja ne gjendje te pérhershme ne nivel te funksionalitetit

Mirémbaijtja e aklimatizimit dhe ventilimit ne hyrjen kryesore te ndértesés se Objekteve
te UPZ-sé

MIRMBAITJA E AGREGATIT

MIRMBAJTIA MEKANIKE

Mirémbajtja gjaté kujdesit pér ndérrimin e vajit dhe i filtrave me ore pune te parashikuara

Mirémbajtja apo ndérrimi sipas nevojés e baterive apo elementeve pér startim, si¢ jané
nxehéset dhe pajisjet pércjellése, si dhe ndérrimi eventual i tyre gjaté paragitjes se
defekteve

MIRMBAJTJA ELEKTRIKE

Mirémbaijtja e aparaturés elektrike dhe pajisjeve ne tabalén pér startim gjaté 12 oréve, sig
&shté furnizimi dhe ndérrimi i pajisjeve dhe elementeve ne ato pajisje gjaté ndonjé prishje,
duke pérfshi edhe kontaktorét e fuqisé, kontrollimi i shpenzimeve, rregullimi i frekuencés
ne regjim te ngarkesave me te larta etj...

Mirémbajtja e rrietit pér lidhje te gjeneratorit duke pérfshire furnizimet dhe ndérrimet e
ndérprerésve dhe pajisjeve tjera ge jané ne até qark.

» Ofertuesi duhet te siguroje pérsonel té mjaftueshém pér mirémbajtje té
objekteve gjaté 8 oréve kur éshté nevoja dhe duhet té organizoj punén né até
menyré qé shérbimet e kérkuara té realizohen.

* Sipas nevojave té Universitetit orari i mirémbajtjés éshté 8 oré né 6 dité té
javés.

¢ Orariirregullt i punétoreve mirémbajtjés éshté 8 oré né 6 dité té javés,

* Kopshtari gjaté Sezonit veror nga 15 Prilli deri me 15 Tetor do ta keté orarin
nga e Héna deri té Premten nga ora 8:00 deri né ora 15:00 dhe té shtung nga
ora 8:00 deri né ora 13:00,sipas nevojave té Universitetit duhen té punojné
edhe jashta orarit té Punés.

® 15 Tetori deri me 15 Prill do ta keté orarin nga e Héna deri té Premten nga ora
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5:00e mengjesit deri né ora 12:00 dhe té shtuné nga ora 5:00 e mengjesit deri
né ora 10:00, sipas nevojave té Universitetit duhen té puncjné edhe jashta
orarit t& Punés,

1. INSTALIMET ELEKTRIKE/KLIMAT;

Duhet te behet mirémbajtja dhe servisimi i kondicioneréve te ajrit te cilét jané te instaluar né OCbjekteve te UP2Z-
s& {montim ne dritare dhe split unit). jané gjithsej te instaluara 300 deri 350 klima. Ofertuesit giithashtu duhet te
kené parasysh qe varésisht nga nevoja do te kérkohet edhe instalimi i klimave shtese ne ndértesé ne kuadér te
kontratés ekzistuese (pa pagese shtese).

6. PUNET RRETH MIREMBAJTJES SE RRIETIT TE UJIT DHE KANALIZIMIT:

- Instalime te reja te ujit dhe kanalizimit
- Montimi i elementeve te reja sipas nevojes

- Kygja e rezervoareve te ujit ne sistem te ujit te nderteses

PASTRIMI

- Kontraktori dubet te beje edhe larjen e tepihéve dhe tepisoneve.
Larja e fasadés gjysem stukturale — 4 here ne vit (minimumi)

- Larja e mbulesave te karrigeve (ne UPZ dhe zyre, sipas nevojés)

- Pastrimi i dritareve duhet te behet brenda dhe jashté.

- Eshté e preferueshme qe kompania te keté ne posedim pajisje adekuate pér pastrim te fasadave.

Numri i . - -
artikullit Pérshkrimi Sasia e llogaritur
1 Pastrimi dhe mirémbajtja e 15200m?
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hapsirave té brendshmé té

Universitetit “Ukshin Hoti” - Prizren

Pastrimi dhe mirémbajtja e
2 hapsirave té jashtme té

Universitetit “Ukshin Hoti” - Prizren

21500m?

a.Furnizimi me materiali mujor i parashikuar pér pastrim:

Nr. | Pershkrimi i materialit Njesia Sasia | Cmimi | Totali
per
njesi

1 Letér pershir 2 ply pér duar (rollne dy | Cope 300

shtresore per aparat)

2 Letér tualeti 2 ply ) Cope 300

[ Dezinfektues, detergjen pér pastrimin e nyjeve | Cope 80
sanitare { Pllakve, guacave dhe lavamaneve).
(4 | Acid.Chlorhydroic{HCI) Litra 80

5 Dezinfektues 100g e njé solucion qé pérmban | KG 1

5% té klorur benzalkonium (per pastrim te
laboratoreve)

6 Detergjenti pluhur Cope 18

7 Detergjent i lengshem Cope 30

8 Material pér pastrimin dhe dezinfektimin e | Litra 160

dyshemeve ne Klasa, Salla, Kabinete dhe Zyra.

9 Material pér pastrimin dhe dezinfektimin | Litra 80

Invetarit({ Klasa, Salla, Kabinete dhe Zyra).
10 Detergjent té posagme pér xhama té dritareve | Litra 80
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11 | Kese per mbeturina — Ngjyra e zezé- Kom. 1/10 | 50
Mbeturina té zakonshme 1201L
(12 | Kese per Mbeturina — Ngjyra e zezé- | Kom. 1/10 | 100
Mbeturina té zakonshme 60 L
13 | Material per pastrimii lavamanéve dhe Litra 80
rubineteve me mjete zbardhuese dhe lustrim
14 | Sapun per duarilengshem Litra 50
15 | Air fresh sprej 0.5 L Cope 40
16 | Air fresh per tualete Cope 40
18 | Kripe per shkrirjen e bores ( vetém pér sezoni | Kg 160
diméro vetém pér 3 muaj.)
19 | Aprat me dezinfektues per duar pér stafine Cope 50
Upz.
20 | Palloma te lakta Cope 100
21 | Lecka me fibra (pér pastrimin'e Invetarit ) Cope 18
22 | Lecka té pabukta {pér pastrimin e Xhamave) Cope 18
23 Lecka me fibra {pér pastrimin e Nyjeve Cope 18
sanitare).
24 | Lecka né formé Shpagete per gjokera per Cope 18
pastrimine e Banjove
25 | Lecka per gjokera per pastrimine e Holleve . Cope 18
26 | Lecka per gjokera per pastrimine e Zyreve. Cope 18
27 Largues té njollave né dysheme Litra 10
28 Sprej per insekte (veté 3 heré né vité) Cope 18
28 | Sungjera Cope 18
30 | Doréza te gomaeés pér pastrueset. Cope 180
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31 | Doréza té gomés te kualitetit te larte pér Cope 180
kopshtar dhe

Furnizimi i materialit cdo muaj duhet té pranohet nga komisioni dhe t& hy né depon e Universitetit.

Cmimi i furnizimit te ketyre artikujve {materialit) duhet te llogaritet ne cmimin e _metrave katror te
brendshme dhe te jashtme, ne tabelen e pérshkrimit te cmimit i cili llogaritet si gmimi total mujor/36
mujor, ndérsa tek kjo pjesé té plotésohet pasi gé kéta artikuj llogariten si sasi indikative.

b.Paisjet pér pastrim qé kompania fituese duhet ti sjiellé né momentin e nénshkrimit/implementimit té

kontratés dhe do ti shfrytézojé giaté implementimit té kontratés pér 3 vite:

Nr. | Pershkrimi i materialit Njesia Sasia
1 Fshesé elektrike ' Cope 6
2 Shtiza pér marimahga deri ne lartesi 8-10m | Cope 18
me funksion per zgjatje dhe
3 Pastrues gomes per xhama 50-60cm - Cope 18
4 Pastrues te gomes per dysheme 90-100cm Cope 18
5 Shkalle alumin me mundsi zgjatje deri ne 3m- | Cope 7
5m
6 Fshisé per pastrimin e haipesirave te jashtme. | Cope 18
7 Gjokera per pastrimine e Banjove . Cope 18
8 Gjokera per pastrimine e Holleve Cope 18
9 Gjokera per pastrimine e Zyreve Cope 18
10 | Kofa p_er gjokera per pastrim e dys-heve Cope 18
11 | Kofa per pastrimin e Xhamave Cope 18
12 | Shporta per zyre Cope 50
13 | Fshisa pei’ pastrimin e dyshemes breda | Cope 18

_B2B_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Komnizé& — Shérbim Me Disa OE ' 37



objektit.

14 | Kacija per heqjen_e mbeturinave Copé 18

15 | Karoca spéciale me te gjitha paisjet e | Copé 5
mundshme pér pastrim.

16 | Makina per krasitjen e barit Copé 3
17 | Lopata pér heqgjen e Borés Copé 3
18 | Pajisje pér prashitje dhe krasitjen e Copé 3

tréndafilave apo edhe té druréve

Sasia e parashikuar Eshié vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté [+~ 30 %]

Sasia _indikative vien pér furnizimin me material mujor sipas DT té lartécekur dhe io pér pajisjet pér pastrim té
cilat OF do i shfrytézojf si pajisje (& veta gjaté implementimit té kontratés.
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Numri | ‘ ;
artlkul!itl Pérshkrimi

Sasia e llogaritur

Pastrimi dhe mirémbajtja e

2 hapsirave té jashtme t&

Universitetit “Ukshin Hoti” - Prizren

1 | hapsirave t& brendshmé té 15200m?
Universitetit “Ukshin Hoti" - Prizren
Pastrimi dhe mirémbajtja e
21500m?

a.Furnizimi me materiali mujor i parashikuar pér pastrim:

" B28_Ng Dosja e Tenderit par Kontralén Publike Kornizé ~ Sharbim Me Disa O

[nr. | Pershkrimi i materialit § Njesia | sasta | Cmimi | Totali |
per
njes!
Letér pershir 2 ply pér duar (roline dy Copé 300 0.33€ | 99.00€
shtresore per aparat)
Letér tualeti 2 ply Cope 300 0.30 € | 90.00€
Déﬁinfektues, detérgjen pér pastrimin e | Cope 80 0.08€ [6.40€
nyjeve sanitare ( Pllakve, guacave dhe
lavamaneve).
Acid.Chlorhydroic(HCI) - Litra 80 0.35€ | 28.00
€
Dezinfektues 100g e njé solucion qé pérmban | KG 1 400€ | 4.00€
5% té klorur benzalkonium (per pastrim te
laboratoreve)
Detergjenti pluhur Cope 18 0.20 € | 3.60€
Detergjent i lengshem Cope 30 [o030¢ 9}07"; s
7SR
/ A
il = [\ l]
T



8 | Material pér pastrimin dhe dezinfektimin e | Litra 160 0.20€ | 32.00
dyshemeve ne Kiasa, Salla, Kabinete dhe Zyra. €
9 Material pér pastrimin dhe dezinfektimin | Litra 80 0.20€ | 16.00
Invetarit( Klasa, Salla, Kabinete dhe Zyra). €
10 | Detergjent t& posacme pér xhama té dritareve | Litra 80 0.20€ | 16.00
€
11 ) Kese per mheturina — Ngjyra e zezé- Kom. 1/10 {50 0.30€ | 15.00
Mbeturina t&é zakonshme 1201t €
12 | Kese per Mbeturina — Ngjyra e zezé- Kom. 1/10 | 100 0.20€ | 20.00€
Mbeturina té zakonshme 60L N
13 | Material per pastrimi i lavamanéve dhe Litra 80 0.30€ | 24.00
rubineteve me mjete zbardhuese dhe lustrim €
14 ) Sapun per duar i lengshem Litra 50 0.50€ ) 25.00
€
15 | Air fresh sprej 0.5 L Cope 40 0.40€ | 16.00
£
16 | Air fresh per tualete Cope 40 0.30€ | 12.00
€
18 | Kripe per shkrirjen e bores ( vetém pér sezoni | Kg 160 0.06 € 19.60€
diméro vetém pér 3 muaj.)
19 | Aprat me dezinfektues per duar pér stafin e Cope 50 0.50 € | 25.00
Upz. €
20 | Palloma te [akta Cope 100 0.20 € | 20.00
€
21 ! Lecka me fibra (p&r pastrimin e Invetarit ) Cope 18 0.30€ | 5.40€
22 | Lecka té pabukta (pér pastrimin e Xhamave) | Cope 13 0.30€ [5.40€
23 | Lecka me fibra {pér pastrimin e Nyjeve Cope 18 040€ | 7.20€
sanitare).
24 | Lecka né formé Shpagete per gjokera per Cope 18 0.55€ 19.90€
pastrimine e Banjove
o)
S
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25 | Lecka per gjokera per pastrirﬂi_n_e_e_ Holleve . | Cope 18 0.50€ [9.00€

26 | Lecka per gjokera per'pastrimine e Z\-(re_\)e. Cope 18 0.50€ | 9.90€

27 | Largues té njollave né dysheme Litra 10 0.50€ |5.00€

28 | Sprej per insekte (veté 3 heré né vité) Cope 18 0.30€ |5.40 €

29 | sungjera R o Cope 18 0.05€ | 0.90 €
30 | Doréza té gomeés pér p';trueset. Cope 180 0.20€ | 36.00 |

€

31 | Doréza té goméste kualitetit te larte pér - _Cc_)pe 180 0.20 € | 36.00

kopshtar dhe € J

Furnizimi i materialit gdo muaj duhet té pranohet nga komisioni dhe té hy né depon e Universitetit.

Cmimi i furnizimit te ketyre artikujve {materialit} duhet te llogaritet ne cmimin e metrave katror te

brendshme dhe te jashtme, ne tabelen e pérshkrimit te ¢mimit I cili llogaritet si cmimi total mujor/36

mujor, ndérsa tek kjo pjesé té plotésohet pasi gé kéta artikuf llogariten si sasi indikative.

b.Paisjet pér pastrim gé kompania fituese duhet ti sjellé né momentin e nénshkrimit/implementimit té

kontratés dhe do ti sh

£zojd glaté implementimit té kontratés

Nr. | Pershkrimi i materialit Njesia Sasia
1 | Fshesé elektrike Cope 6 O
2 | Shtiza Eér- marimanga deri ne lartesi 8-10m Cope 18
me funksion per zgjatje dhe
3 Pastru-é?gomes per xhama 50-60cm Cope 18
4 Pastrues te gomes peﬁ&shen\e 90-100cm Cope 18
5 Shkalle alumin me mundsi zgjatje deri ne 3m- | Cope 7 —
S5m
c\\ai‘“""qm
A7
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